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Cod Erasmus Universitate Oraș Domeniul Mobilități de 
predare 

Mobilități 
de formare 

Persoană de 
contact Adresă de e-mail 

BELGIA  

B LIEGE02 Universite de Liege Liege Limbi străine 2 x 5 zile 2 x 5 zile Jean-Marc 
Defays jmdefays@ulg.ac.be 

B LOUVAIN01 Université Catholique de 
Louvain Louvain Limbi străine 1 x 1 săpt 1 x 1 săpt Pierre Piret pierre.piret@uclouvain

.be 
BULGARIA  

BG VELIKO01 
St Cyril and St Methodius 
University of Veliko 
Tarnovo 

Veliko 
Tarnovo Limbi străine 2 x 2 săpt 2 x 2 săpt Boryana 

Mihaylova 
bo.mihaylova@gmail.
com 

FRANȚA  

F DIJON01 Université de Bourgogne Dijon 

Teatru 2 x 1 săpt 2 x 1 săpt Claire 
Despierres 

claire.despierres@u-
bourgogne.fr 

Limbi străine 5 x 5 zile  2 x 1 săpt Jacques Protat jacques.protat@u-
bourgogne.fr 

Comunicare 2 x 5 zile 2 x 1 săpt Claire 
Despierres 

claire.despierres@u-
bourgogne.fr 

F ORLEANS01 Universite d'Orleans Orleans Limbi străine 1 x 5 zile 1 x 5 zile Nina Huss nina.huss@univ-
orleans.fr 

F LILLE03 Université Charles de 
Gaulle Lille 3 

Villeneuve 
d'Ascq Limbi străine 4 x 1 săpt 4 x 1 săpt Richard Davis ri.direction@univ-

lille3.fr 

F AVIGNON01 Université d'Avignon et 
des Pays de Vaucluse Avignon Limbi străine  2 x 1 săpt - Christian Petr christian.petr@univ-

avignon.fr 

F PARIS178 
Institut National des 
Langues et Civilisations 
Orientales 

Paris 
Limbi străine 4 x 5 zile - Alexandru 

Mardale 
alexandru.mardale@in
alco.fr Traducere și 

interpretare 2 x 5 zile - 

F CHAMBER01 Université de Savoie Chambéry Limbi străine  2 x 5 zile 2 x 1 săpt Thierry 
Villemin vpri@univ-savoie.fr 

F ARRAS12 Universite d'Artois Arras Limbi străine 2 x 3 zile 1 x 3 zile Jean-Marc 
Vercruysse 

jmarc.vercruysse@uni
v-artois.fr 

F BESANCO01 Université de Franche-
Comté Besançon Limbi străine 2 x 5 zile 2 x 5 zile Zeenat Saleh zeenat.saleh@univ-

fcomte.fr 
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F BORDEAU03 Université Michel de 
Montaigne- Bordeaux 3 Bordeaux Limbi străine  2 x 5 zile  2 x 1 săpt   

F PARIS007 Université Paris Diderot- 
Paris 7 Paris Limbi străine  2 x 1 săpt 2 x 1 săpt Jan Douat 

erasmusadministration
@univ-paris-diderot.fr 
 

GERMANIA  

D BOCHUM01 Ruhr-Universität Bochum Bochum Limbi străine  1 x 1 săpt - Claus-Ulrich 
Viol 

claus-
ulrich.viol@ruhr-uni-
bochum.de 

D MUNCHEN01 
 

Ludwig-Maximilians-
Universität München Limbi străine  2 x 5 zile 2 x 5 zile Aurelia Merlan aurelia.merlan@roman

istik.uni-muenchen.de 
GRECIA  

G THESSAL01 Aristotle University of 
Thessaloniki 

Thessaloni
ki Limbi străine  1 săpt - Grammenidis 

Symeon simgram@frl.auth.gr 

ITALIA  

I COSENZA01 Università della Calabria Calabria Limbi străine  1 x 5 zile - Franca Leonora 
Morrone international@unical.it 

I TORINO01 Università degli Studi di 
Torino Torino Limbi străine  1 x 1 săpt   Roberto Merlo relint@unito.it 

I UDINE01 Università degli Studi di 
Udine Udine Limbi străine  2 x 5 zile - Claudia Schileo Claudia.schileo@uniu

d.it 

I PERUGIA06 Universita per Stranieri di 
Perugia Perugia Limbi străine  1 x 8 ore 1 x 1 săpt Federica 

Guazzini 
federica.guazzini@uni
strapq.it 

I L-AQUILA01 Università degli Studi 
dell'Aquila Aquila Limbi străine  1 x 10 zile - Maria 

Grossmann 
Maria.grossmann@cc.
univaq.it 

I MACERAT01 Università degli Studi di 
Macerata Macerata Limbi străine  5 x 1 săpt 2 x 1 săpt Antonella 

Tiberi cri@unimc.it 

I BERGAMO01 Universita degli Studi di 
Bergamo Bergamo Limbi străine 2 x 5 zile - Piera Molinelli piera.molinelli@unibg.

it 

I CHIETI01 Universita G. d'Annunzio 
di Chieti - Pescara 

Montesilva
no Limbi străine  2 x 5 zile 1 x 5 zile Antonio Sorella sorella@italianistica.it 

I MODENA01 Universita degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia Modena Limbi străine 3 x 1 săpt 3 x 1 săpt Angela 

Albanese 
angela.albanese@unim
ore.it 

I SASSARI01 University of Sassari Sassari Limbi străine 3 x 1 săpt 2 x 1 săpt Savio Regaglia relint@uniss.it 

 Universita degli Studi di 
Bari Aldo Moro Bari    Giovanni 

Magliocco 
giovanni.magliocco@
uniba.it 

MACEDONIA  
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MK SKOPJE01 Ss. Cyril and Methodius 
University in Skopje Skopje Limbi străine 2 x 1 săpt 3 x 1 săpt 

Ruska 
Ivanovska-
Naskova 

rivanovska@gmail.co
m 

MK STIP01 Goce Delcev University 
of Stip Stip 

Științele educației 
 2 x 5 zile 2 x 5 zile Sanja Stefanova sanja.stefanova@ug.ed

u.mk Limbi străine 2 x 5 zile 2 x 5 zile 
MALTA  

MT MALTA01 University of Malta La Valletta 
Limbi străine 
(Traducere și 
interpretare) 

2 x 5 zile 2 x 5 zile Joseph Eynaud joseph.eynaud@um.ed
u.mt 

MAREA BRITANIE  

UK LONDON025 
School of Oriental and 
African Studies (SOAS) 
University of London 

Londra Comunicare 1 x 1 săpt - Serena Yeo sy3@soas.ac.uk 

NORVEGIA  

N NESNA01 Nesna University College Nesna Limbi străine 1 x 5 zile 2 x 5 zile Hanne Maren 
Reistad 

hanne.m.reistad@nord
.no 

POLONIA  

PL OPOLE 01 University of Opole Opole Limbi străine, 
comunicare 3 x min 2 zile 3 x min 2 

zile Michal Wanke michal.wanke@uni.op
ole.pl 

PL POZNAN01 Adam Mickiewicz 
University  Poznan Limbi străine  2 x 1 săpt 2 x 1 săpt Jedrzej 

Pawlicki ifrom.er@amu.edu.pl 

PL TARNOW02 

Panstwowa Wyzsza 
Szkola Zawodowa (State 
Higher Vocational School 
In Tarnow)  

Tarnow Limbi străine  2 x 1 săpt - 
Anna 
Stefanowicz-
Kocol 

anna.kocol@gmail.co
m 

PL TORUN01 Nicolaus Copernicus 
University Torun 

Științele educației 2 x 5 zile - Ewa 
Derkowska-
Rybicka 

ewader@umk.pl Limbi străine 4 x 5 zile 4 x 5 zile 

PL KOSZALI01 Koszalin University of 
Technology Koszalin 

Limbi străine 3 x 5 zile 2 x 5 zile 
Anna Hajek anna.hajek@tu.koszali

n.pl Comunicare, 
jurnalism 3 x 5 zile 2 x 5 zile 

PL KATOWIC01 University of Silesia in 
Katowice Katowice Limbi străine 2 x 5 zile 2 x 5 zile Julia Szoltysek julia.szoltysek@us.edu

.pl 

PL RACIBOR01 State Higher Vocational 
School in Raciborz Raciborz Limbi străine 2 x 5 zile 2 x 5 zile Daniel Vogel daniel.vogel@pwsz.ra

ciborz.edu.pl Științele educației 2 x 5 zile 2 x 5 zile 
PORTUGALIA  

P LISBOA109 Universidade de Lisboa Lisabona Limbi străine  1 x 5 zile - Vanda 
Anastacio 

vandaanastacio@mail.
telepac.pt 



Cod Erasmus Universitate Oraș Domeniul Mobilități de 
predare 

Mobilități 
de formare 

Persoană de 
contact Adresă de e-mail 

P LISBOA03 Universidade Nova de 
Lisboa Lisabona Limbi străine  2 x 1 săpt - Isabel Oliveira 

Martins iom@netcabo.com 

P PORTO02 Universidade do Porto Porto Limbi străine 2 x 1 săpt - Isabel Duarte iduarte@letras.up.pt 
SLOVACIA  

SK KOSICE02 Pavol Jozef Safarik 
University in Kosice Kosice 

Limbi străine 
Jurnalism și 
comunicare 

2 x 5 zile 2x 5 zile 

Limba și 
literatura 
engleză - 
Mariana 
Zelenakova 

mariana.zelenakova@
upjs.sk - 

2 x 5 zile 2x 5 zile 

Jurnalism și 
comunicare – 
Marketa 
Andricikova 

marketa.andricikova@
upjs.sk - 

SPANIA  

E GRANADA01 Universidad de Granada Granada Limbi străine  2 x 5 zile - Nobuo Ignacio 
Lopez Sako incoletras@ugr.es 

E MADRID03 
  

Universidad Complutense 
de Madrid 

Madrid 
  

Limbi străine 2 x 5 zile - Mariann Larsen intfil@ucm.es 

Comunicare 1 x 5 zile 1 x 5 zile Elena Real 
Rodriguez ereal@ccinf.ucm.es 

E MADRID04 
  

Universidad Autonoma 
de Madrid 
  

Madrid 
  

Limbi străine 1 x 2 săpt - Manuel Aguirre 
Daban m.aguirre@uam.es 

Traducere și 
interpretare 2 x 5 zile 2 x 5 zile Leticia Herrero 

Rodes leticia.herrero@uam.es 

E BARCELO01 Universitat de Barcelona Barcelona Limbi străine  1 x 5 zile - 
Ma Jose 
Sanchez-
Cascado 

sanchezcascado@ub.e
du 

E LEON01 Universidad de Leon Leon Limbi străine  2 x 1 săpt - 
Jose Luis 
Chamosa 
Gonzalez 

internacional@unileon
.es 

E CIUDA-R01 Universidad de Castilla-
La Mancha 

Castilla-La 
Mancha Limbi străine  2 x 5 zile 2 x 5 zile Teodoro 

Manrique 
Teodoro.Manrique@u
clm.es 

E OVIEDO01 Universidad de Oviedo Oviedo Limbi străine  2 x 1 săpt - Ana Maria 
Cano Gonzalez acano@uniovi.es 

E SANTIAG01 Universidade de Santiago 
de Compostela 

Santiago de 
Compostela Limbi străine  2 x 5 zile - Maria Isabel 

Gonzalez Rey 
misabel.gonzalez.rey
@usc.es 

E LOGRONO01 Universidad de La Rioja Logroño Limbi străine 1 x 5 zile - Mariola Urrea 
Corres 

vice.internacionales@
unirioja.es 

E TARRAGO01 Universitat Rovira I 
Virgili Tarragona Comunicare și 

jurnalism 1 x 5 zile - Natalia Lozano natalia.lozano@urv.cat 
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  Limbi străine 1 x 5 zile - Natalia Catala 
Torres natalia.catala@urv.cat 

E ALICANT01 Universidad de Alicante Alicante Limbi străine  1 x 5 zile - Jordi Sanchez 
Marti jordi.sanchez@ua.es 

E ALCAL-H01 Universidad de Alcala Alcala de 
Henares Limbi străine  2 x 5 zile - Pilar Rodriguez erasmus.bilateral@uah

.es 
TURCIA  

TR KONYA04 Necmettin Erbakan 
Universitesi Konya Educație, 

Comunicare 1 x 5 zile 1 x 5 zile Muhsin Kar erasmus@konya.edu.tr 

TR ANKARA08 Cankaya University Ankara Traducere și 
interpretare 1 x 5 zile 1 x 5 zile Yontem 

Oskiper 
yontem@cankaya.edu.
tr 

TR BURDUR01 Mehmet Akif Ersoy 
University Burdur Limbi străine 1 x 5 zile 3 x 5 zile Arif Keceli keceli@mehmetakif.ed

u.tr 

TR IGDIR01 Igdir University Igdir Limbi străine  2 x 5 zile 2 x 5 zile Talha Yildiz talha.yildiz@igdir.edu.
tr 

TR ANTALYA01 Akdeniz Universitesi Antalya Limbi străine  2 x 1 săpt - Nursen 
Gomceli ngomceli@gmail.com 

TR ISTANBU15 Halic University Istanbul Limbi straine, 
Comunicare 2 x 1 săpt 2 x 5 zile Yasemin 

Cicekcisoy 
yasemincicekcisoy@h
alic.edu.tr 

TR ANKARA05 Atilim University Ankara Limbi străine 2 x 5 zile 1 x 5 zile Yigithan 
Erdogan 

yigithan.erdogan@atili
m.edu.tr 

TR DIYARBA01 Dicle University Diyarbakır Limbi straine 2 x 5 zile 2 x 5 zile Suleyman 
Basaran euoffice@dicle.edu.tr 

TR KIRKLAR01 Kirklareli University Kirklareli Traducere și 
interpretare 2 x 1 săpt 2 x 1 săpt Mahmut Akkor akkor@klu.edu.tr 

TR ISTANBU34 Plato College of Higher 
Education Istanbul Jurnalism, 

comunicare 1 x 5 zile 1 x 5 zile Afra Balci afrabalci@plato.edu.tr 

UNGARIA  

HU MISKOLC01 University of Miskolc Miskolc Limbi străine 2 x 5 zile 2 x 5 zile Edit Szoke rekszoke@uni-
miskolc.hu 

 
 


